

Wykopki, apele i preżna spółdzielnia

Od kiedy działa „Ekonomik”? Jakie miał i ma sukcesy? Jakie organizacje w nim działały? Tego wszystkiego można się dowiedzieć z monografii szkoły, autorstwa Tatiany Konatkiewicz-Brol. Publikacja została wydana z okazji nadania Centrum Edukacji Ekonomiczno-Handlowej imienia Karola Goduli.

W 20-leciu międzywojennym, w gmachu szkoły powszechnej przy ul. Sobieskiego, działały Zawodowa Szkoła Doksztalająca Przemysłowa i Zawodowa Szkoła Doksztalująca Kupiecka. Z czasem je połączono. W 1950 roku powołano Technikum Administracyjno-Gospodarcze, które rok później przekształcono w Technikum Finansowe, podlegające Ministerstwu Finansów.

Dwa lata później o mało nie doszło do zakończenia działalności szkoły „(...) w wyniku aresztowania i procesu sądowego grupy młodzieży „zorganizowanej w tajną, anty Stalinowską organizację” i wyroków skazujących, które otrzymali, szkoła została postawiona w stan likwidacji” –

czytamy w monografii. Tak się jednak nie stało, a w 1957 roku zdecydowano o rozwoju szkoły i nawiązaniu jej Technikum Ekonomicznym. Później było jeszcze wiele zmian organizacyjnych. Od 1 września 2002 roku działa już jako Centrum Edukacji Ekonomiczno-Handlowej.

Sporo ciekawostek można znaleźć w części poświęconej zajęciom pozalekcyjnym i działalności organizacji młodzieżowych. W szkole był chór oraz zespoły: muzyczny, taneczny, recytatorski i redakcyjny. Uczniowie byli członkami kół, np. księgowych, dekoratorskiego, kroju, szycia i robót kobiecych, ale i marksistowskiego. Przez wiele lat istniała szkolna orkiestra.

Jak podaje Tatiana Konatkiewicz-Brol przez 55 lat na terenie szkoły działało kilka organizacji, a pierwszą był Związek Młodzieży Polskiej. Patronatem ZMP objęta była m.in. wszechnica radiowa. W szkole założono też koło Związku Młodzieży Socjalistycznej. Zorganizowało ono na przykład apel protestacyjny po zamordowaniu Patricka Lumumby.

W połowie lat 70. wiodącą organizacją w szkole stał się Związek Harcerstwa Polskiego. Harcerze dbali o grób Teofila Królka, śpiewali śląskie piosenki. Opiekowali się także emerytowanymi nauczycielami i podopiecznymi Domu Dziecka w Stolarzowicach. W latach 60. przy szkole powstała Spółdziel-



Szkolny zespół taneczny. Fotografia z lat 60-tych, opublikowana w szkolnej monografii.

nia Uczniowska „Przyśłość”. Prowadziła szkolny sklepik, przygotowywała posiłki dla młodzieży, m.in. zupy „według własnej receptury”, ale także organizowała przedstawienia teatralne i wieczorki. Spółdzielnia działa do dziś. W monografii można ponadto przeczytać o Szkol-

nej Kasie Oszczędności, kole PCK, Lidze Obrony Kraju, Szkolnym Klubie Europejskim, Szkolnej Sekcji Wolontariatu i Towarzystwie Przyjaźni Polsko-Radzieckiej.

Autorka publikacji wspomina o, charakterystycznych dla minionych lat, akcjach prac społecz-

nych. Uczniowie jeździli na wykopki ziemniaków w PGR Stare Tarnowice, pracowali w Zieleni Miejskiej, w „Faserze” wykonywali prace pomocnicze przy produkcji. Na przykład w roku szkolnym 1976/77 przepracowali 22 tys. 868 roboczogodzin.

(opr. esp)